
UNIVERZITA K ' RLOVA lOAtfl ? r
PkiRODOVĚ-DÉC1 A FAKULTA \ *

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
o . , - 2

uzavřena v souladu s ustanovením § 2193 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Půjčitel:
Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta
Zastoupená: prof. RNDr. Jiřím Zimou, CSc., děkanem
IČ: 00216208
DIČ: C Z 00216208
sídlo fakulty: Albertov 6, 128 43 Praha 2
týká se pracoviště: Hrdličkovo muzeum člověka PřF UK, Viničná 7, Praha 2, 128 34
odpovědný zaměstnanec 
a
Vypůjčitel:
JVS GROUP s.r.o.
Sídlo: Slavíkova 1744/22, Ostrava - Porubá, 708 00
Zastoupená: Viliamem Ďurišem, na základě plné moci
Zapsaná u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka C 23307
IČO: 25865005
DIČ: CZ25865005
Osoba oprávněná k věcnýqj jednáním:

Článek I.
Účel a předmět smlouvy

1) Předmětem této smlouvy o výpůjčce je mumifikovaná hlava muže z krypty kostela sv.
Vojtěcha u Prašné brány v Praze

2) K předmětu výpůjčky vede půjčitel následující údaje:
inventární číslo: 20001
rok pořízení: 1902
pořizovací cena: dar

3) Účelem výpůjčky je  vystavení exponátu na výstavě Mumie světa
4) Půjčitel prohlašuje, že je  vlastníkem předmětu výpůjčky.
5) Předmět výpůjčky je poskytován bezplatně.
6) Doba výpůjčky se stanoví do 31.7.2018 s tím, že předmět výpůjčky bude předán po uzavření 

této smlouvy na základě podepsaného předávacího protokolu, jehož vzor je  uveden v příloze.
7) Půjčitel si vyhrazuje právo kontroly používání předmětu výpůjčky a v případě užívání 

v rozporu s určeným účelem může požadovat jeho vracení i před skončením sjednané doby 
výpůjčky.

8) Za překročení doby výpůjčky uvedené v této smlouvě bude účtována vypůjčiteli smluvní 
pokuta ve výši 1000 Kč za každý započatý den překročení doby výpůjčky a každou věc tvořící 
předmět výpůjčky.

9) Předmět výpůjčky vypůjčitel na své náklady převezme od odpovědného zaměstnance půjčitele 
v sídle půjčitele a opět na své náklady jej ke dni skončení doby výpůjčky vrátí odpovědnému 
zaměstnanci půjčitele na toto místo, případně na místo určeném půjčitelem. O předání 
předmětu výpůjčky půjčitelem vypůjčiteli a vrácení předmětu výpůjčky vypůjčitelem půjčiteli 
bude vždy sepsán a podepsán předávací protokol.

10) Vypůjčitel rovněž potvrzuje, že se seznámil s návodem k použití předmětu výpůjčky a že tento 
návod bude v plném rozsahu dodržovat.

11) Veškeré náklady spojené s výpůjčkou, zejména náklady na dopravu, odborné zabalení 
a vybalení předmětu výpůjčky nese vypůjčitel.

12) V případě, že bude vypůjčitel s vrácením předmětu výpůjčky v prodlení déle než 15 dnů, je 
vypůjčitel povinen uhradit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč. Smluvní pokuta se 
započítává do náhrady škody.



Článek II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1) Půjčitel je  povinen předat vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k řádnému 
užívání.

2) Vypůjčitel je  povinen užívat předmět výpůjčky řádně a v souladu s účelem, který byl ve 
smlouvě dohodnut nebo kterému obvykle slouží; je  povinen chránit ho před poškozením, 
ztrátou nebo zničením.

3) Vypůjčitel nesmí přenechat předmět výpůjčky k užívání jinému bez předchozího písemného 
souhlasu osoby oprávněné k věcným jednáním za půjčitele.

4) Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za škodu, která na předmětech výpůjčky vznikne od okamžiku, 
kdy vypůjčitel od půjčitele předmět výpůjčky protokolárně převezme až do okamžiku, kdy 
vypůjčitel půjčiteli předmět výpůjčky protokolárně předá zpět.

5) Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit, jakmile ho nepotřebuje, nejpozději však do 
konce stanovené doby výpůjčky.

6) V případě poškození či ztráty předmětu výpůjčky či její části uhradí vypůjčitel půjčiteli cenu 
nového předmětu výpůjčky nebo jeho části, nebude-li písemně dojednáno jinak.

7) Půjčitel může požadovat vrácení věci i před skončením stanovené doby zapůjčení, jestliže 
vypůjčitel věc neužívá řádně nebo jestliže ji užívá v rozporu s účelem, kterému slouží.

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1) Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 
republiky, zejména občanským zákoníkem.

2) V případě, že hodnota této smlouvy je  vyšší než 50 000Kč, bude tato smlouva zveřejněna 
půjčitelem podle zákona 340/2015 Sb., o registru smluv.

3) Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné 
dohody obou smluvních stran.

4) Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno.
5) Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 

obsahu, s obsahem souhlasí, a že je  tato smlouva projevem jejich svobodné vůle.

V Praze dne   V ....... .................................dne . . . 1 1 ’! ! ’ ^

Za vypůjčitele Za půjčitele

Viliam Ďuriš 
ředitel společnosti 
JVS Group s.r.o.

JVS GROUP s.r.o.
Slavíkova 1744 (D

708 00 Ostrava - Porubá 
1Č: 25865005 DIČ: CZ25865005

prcd/RNDr. Jiří Zima, CSc 
děk^n Přírodovědecké fakulty 

Univerzity Karlovy

UNIVERZITA KARLOVA 
př ír o d o v ěd ec k á  fakulta
_ Albertov 6 .128 43 Piaha 2 

ICO. 00216208. DIČ: CZ00216208 
UK — 2


